
  

 

 

 

 

 

 

 

 

新しい校舎でスタート 
校 長   執 行 純 子 

 

木々には新芽や若葉の萌える姿が見られるようになり、入新井第一小学校で五年目の新年度を迎えること

ができました。校長 執行純子（しぎょう じゅんこ）と申します。よろしくお願いいたします。 昨年 9月の本校移

転に伴い、通級指導も新しい環境下で進めています。新しい施設は場所も広く、個別指導の教室も充実して

います。また、教員も校舎内の移動がスムーズになりました。 

さて、一人一人のこどもの伸びる力を適切に支援していく特別支援教育の充実とニーズは非常に高くなっ

ていますが、本校はその拠点校として早くから難聴、言語の学級を設置し、こどもたちの支援に当たっています。

今年度も「きこえの教室」「ことばの教室」でこどもたちと保護者のみなさま、一人一人のニーズを踏まえた適

切な指導を行ってまいります。また、通常学級の教員との連携も大変重要です。今年度も在籍する学級担任・

学校との連携の充実を図ってまいります。今年度もよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月末できこえとことばの教室から転出された先生方より一言 

 

 

 

 

 

 

※印の日は、電話がつながりにくいです。     

    ４月  7日（月）   入一小 始業式・入学式 
１４日（月）   きこえとことば保護者会(午前) 
１４日（月）～２１日（月）  通級開始 はじめの会週間 
２２日（火）   都難言協全体研究会(午後) ※ 
２９日（火）   昭和の日 

  

５月 １３日（火）    都難言協城南ブロック専門研究会 ※ 

１４日（水）    きこえグループ学習① 

１５日（木）    ことば就学支援委員会 

１６日（金）～１７日（土）   入一小学校公開・土曜授業日 

１９日（月）    入一小振替休業日 

２０日（火）    都難言協専門研究会 ※ 

２１日（水）    吃音グループ① 

２６日（月）～３０日（金）   きこえとことばの教室 避難訓練週間 

２９日（木）    ことば就学支援委員会 

              

令和７年４月   No.１ 

大田区立入新井第一小学校 

きこえとことばの教室 

校 長  執行 純子 

〒143-0016 大森北４-６-７ 

教室直通電話・FAX03-3765-3858 

お世話になりました 

 学習やグループ活動といった中で、こどもたちとたくさん

関わることができました。また、素敵な思い出がたくさんでき

た２年間でした。今まで、本当にありがとうございました。み

なさんの活躍を応援しています！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

🌸通級にあたってのお願い🌸 

【 保護者の方へ 】 

・事故防止や安全のため、通級の行き帰りは保護者の付き添いを原則としています。 

・遅刻や欠席の場合は、早めにご連絡をお願いいたします。校内通級のお子さんも、本校と併せて当教室に 

もご連絡ください。 

・在籍学級が学級閉鎖になった場合は、きこえとことばの教室もお休みとなります。 

 

【 在籍学級の先生方へ 】 

・在籍校での行事や学習などについても連携を図りたいと思います。連絡帳のやり取りの際、「学年だより」

を入れていただきますよう、お願いいたします。 

・在籍校訪問を４、５月頃に予定しております。訪問日程の調整を相談させてください。 

 

【 連絡帳や連携方法について 】 

  ①保護者と在籍学級担任そして当教室の三者の連携に役立てたいと思っています。当教室では、通級時

の様子を記入しています。保護者の方や担任の先生方には、ご家庭や在籍学級での姿やエピソードなど

ご記入いただけますと指導に生かすことができますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

②急を要する伝達事項や相談につきましては、教室直通電話（3765－3858）におかけください。 

③在籍学級担任の先生方とは、校務支援システム管内メール（C4ｔｈ）も活用しています。 

 令和７年度 きこえとことばの教室 担当者挨拶 

 新校舎で迎える新年度、新たなメンバー

も加わり心機一転の春にワクワクしていま

す。温かさと笑顔あふれる教室であるよう

教室担当者５人で心を合わせて、こどもた

ちの学びに寄り添っていきます。 

               

 自分に必要な学習にひたむきに取り組む、こ

どもたちやおうちの方たちにいつも元気をいた

だいています。皆さんがホッとできるような、きこ

えとことばの教室になるよう、笑顔で指導してま

いります。今年度もどうぞよろしくお願いします。 

                            

 入新井第一小学校２年目になりました。

児童や保護者の名前と顔も一致するように

なりました。さらに皆さんとたくさん話し

て楽しい時間を過ごしていきたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 

 

  今年度から入新井第一小学校できこえとこ

とばの教室を担当させていただく堀之内と申し

ます。皆さんに会えるのを楽しみにしていまし

た。通級が楽しく、笑顔あふれる時間になるよう

指導してまいりますので、よろしくお願いします。 

 

きこえとことばの教室で、皆さんと学習する

のが日々の楽しみです。通級によってこどもた

ちが少し自信をもったり、前より自分のことが

好きになったりする１年になるよう、努めてまい

ります。よろしくお願いします。 

 


